四、对信息披露义务人进行证券市场规范化运作辅导的情况

本财务顾问已对信息披露义务人及其控股股东紫金矿业进行证券市场规范

化运作的必要辅导，信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员已经基本

熟悉有关法律、行政法规和中国证监会的规定，了解其应承担的义务和责任。

详式权益变动报告书披露后，本财务顾问将认真履行持续督导义务，督促

信息披露义务人及其董事、监事、高级管理人员依法履行涉及本次权益变动的

报告、公告及其他法定义务。

五、对信息披露义务人及其一致行动人的股权结构及其控制关系的核查

截至本核查意见签署之日，信息披露义务人及其一致行动人的股权结构及

其控制关系如下图所示：

 18

经核查，本财务顾问认为，详式权益变动报告书中所披露的信息披露义务

人及其一致行动人的股权结构及其控制关系情况真实、完整和准确。信息披露

义务人控股股东、间接控股股东、实际控制人对信息披露义务人及其一致行动

人的支配系通过相关合法合规的程序进行的。

六、对信息披露义务人本次权益变动方式及其资金来源的核查

（一）对信息披露义务人本次权益变动方式的核查

本次权益变动前，信息披露义务人未在上市公司拥有权益。信息披露义务

人一致行动人紫金矿业投资（上海）有限公司、紫金矿业集团资本投资有限公

司、紫金矿业资产管理（厦门）有限公司（代表“星盛私募证券投资基金”）

分别持有上市公司2,857,900股、1,000股、40,000股，合计占上市公司股本总额

的0.18%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人将取得上市公司392,249,869股上市

公司股份（占上市公司总股本的24.82%），为上市公司第一大股东；信息披露

 19

义务人一致行动人紫金矿业投资（上海）有限公司、紫金矿业集团资本投资有

限公司、紫金矿业资产管理（厦门）有限公司（代表“星盛私募证券投资基金”

）分别持有上市公司2,857,900股、1,000股、40,000股；信息披露义务人及其一

致行动人将合计持有395,148,769股股份，合计占上市公司股本总额的25.00%。

本次权益变动方式主要如下：

1、控股股东及实际控制人变更情况

根据《控制权转让协议》，紫金国际控股拟协议收购股份转让方持有的合

计392,249,869股上市公司股份，其中藏格创投转让273,187,804股、林吉芳转让

3,504,699股、新沙鸿运投资转让115,557,366股。

根据上述协议安排，本次权益变动前后，交易各方在上市公司所拥有的权

益的股份情况如下表所示：

股东名称

或姓名

本次权益变动前 本次交易情况 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

交易数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

藏格创投 361,588,493 22.88% 250,461,011 15.85% 111,127,482 7.03%

肖永明 155,643,647 9.85%
- -

155,643,647 9.85%

永鸿实业 72,042,679 4.56%
22,726,793 1.44%

49,315,886 3.12%

林吉芳 3,504,699 0.22% 3,504,699 0.22% - -

肖瑶 22,000 0.001%
- -

22,000 0.001%

肖永明及其一致

行动人合计
592,801,518 37.51% 276,692,503 17.51% 316,109,015 20.00%

新沙鸿运投资 271,921,719 17.21% 115,557,366 7.31% 156,364,353 9.89%

紫金国际控股 - -
392,249,869 24.82% 392,249,869 24.82%

紫金上海投资（

上海）有限公司
2,857,900 0.18% - - 2,857,900 0.18%

紫金矿业集团资

本投资有限公司
1,000 0.0001% - - 1,000 0.0001%

紫金矿业资产管

理（厦门）有限

公司-星盛私募证

券投资基金

40,000 0.003% - - 40,000 0.003%

信息披露义务人

及其一致行动人

合计

2,898,900 0.18% 392,249,869 24.82% 395,148,769 25.00%

本次权益变动完成后，信息披露义务人将取得上市公司392,249,869股上市

公司股份（占上市公司总股本的24.82%），为上市公司第一大股东。信息披露

 20

义务人及其一致行动人合计持有上市公司395,148,769股，占上市公司股本总额

的25.00%。

根据藏格创投出具的《表决权放弃承诺函》，表决权放弃前后，交易各方

在上市公司所拥有的表决权的股份情况如下表所示：

股东名称

或姓名

表决权放弃前 表决权放弃情况 表决权放弃后

表决权数量

（股）

持股

比例

表决权数量

（股）

持股

比例

表决权数量

（股）

持股

比例

藏格创投 111,127,482 7.03% 79,021,754 5.00% 32,105,728 2.03%

肖永明 155,643,647 9.85% - - 155,643,647 9.85%

永鸿实业 49,315,886 3.12% - - 49,315,886 3.12%

肖瑶 22,000 0.001% - - 22,000 0.001%

肖永明及其一致行

动人合计
316,109,015 20.00% 79,021,754 5.00% 237,087,261 15.00%

新沙鸿运投资 156,364,353 9.89% - - 156,364,353 9.89%

紫金国际控股 392,249,869 24.82% - - 392,249,869 24.82%

紫金上海投资（上

海）有限公司
2,857,900 0.18% - - 2,857,900 0.18%

紫金矿业集团资本

投资有限公司
1,000 0.0001% - - 1,000 0.0001%

紫金矿业资产管理

（厦门）有限公司-

星盛私募证券投资

基金

40,000 0.003% - - 40,000 0.003%

信息披露义务人及

其一致行动人合计
395,148,769 25.00% - - 395,148,769 25.00%

结合藏格创投和新沙鸿运投资出具的《不谋求控制权承诺函》，紫金国际

控股将成为上市公司的控股股东，上杭县财政局将成为上市公司的实际控制人。

2、藏格创投出具《表决权放弃承诺函》

藏格创投已于《控制权转让协议》签署当日出具《表决权放弃承诺函》，

就表决权放弃事宜承诺如下：

“1、自交易协议项下约定的交割日次日起至交割日满18个月之日止的期间

（以下简称“表决权放弃期间”）内，藏格创投无条件且不可撤销地放弃本公

司所持标的公司79,021,754股股份（占目前标的公司股本总额的5%，以下简称

“放弃表决权股份”）所对应的表决权，该等放弃表决权股份所对应的表决权

包括但不限于：

 21

（1）依法请求、召集、召开和出席标的公司股东大会；

（2）向标的公司提交包括但不限于提名、推荐、选举或罢免董事、监事、

高级管理人员在内的股东提议或其他议案；

（3）对根据适用法律法规或标的公司章程规定需要标的公司股东大会决议

的事项行使表决权；

（4）适用法律法规或者标的公司章程规定的标的公司股东所应享有的其他

表决权。

2、表决权放弃期间内，因标的公司配股、送股、公积金转增、拆股等情形

导致标的公司股份总数发生自然或法定变化的，放弃表决权股份数量相应调整。

3、表决权放弃期间内，若藏格创投将其所持标的公司股份转让予除藏格创

投及其一致行动人以外的第三方的，则应优先转让其未放弃表决权的股份；在